2

Решение
Могилевского городского исполнительного комитета
№ 17-24 от 13.07.2015г.

[bookmark: _GoBack]Об определении мест, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь

	На основании части одиннадцатой статьи 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1.Проведение пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь на период с 23 июля 2015 года по 21 августа 2015 года включительно не допускается в городе Могилеве на следующих объектах и в местах:
1.1.площадь Ленина, площадь Славы;
1.2. подземных пешеходных переходах, автовокзале, объектах железнодорожного транспорта;
1.3.на расстоянии менее 50 метров от зданий местных представительных, исполнительных и распорядительных органов, судов, органов прокуратуры, территорий организаций, обеспечивающих обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность населения;
1.4.на территории учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;
1.5.на расстоянии менее 50 метров от предприятий с численностью работающих свыше 300 человек;
1.6.на расстоянии менее 200 метров от зданий, сооружений, в которых находятся организации, на которые возложены функции редакций телевизионных и радиовещательных средств массовой информации.
2.Управлению идеологической работы, культуры и по делам молодежи Могилевского городского исполнительного комитета информировать граждан через средства массовой информации о местах, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Могилевского городского исполнительного комитета Кунцевича А.М.

Председатель    городского
исполнительного комитета 							В.М.Цумарев

Управляющий делами городского
исполнительного комитета							И.М.Авсеенко